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گروه سینما و تلویزیون- حدود 
دو هفته است که فصل جدید سریال 
»روزگار جوانی« روی آنتن رفته است، 
ســریالی که با تیمی از نویسندگان به 
نگارش درآمده و بازیگران جوان کمتر 
شناخته شــده ای در آن به ایفای نقش 
می پردازند اما نقطه اتصالش با سریال 
»روزگار جوانــی« در دهــه ۷۰ خود 

کارگردان یعنی اصغر توسلی است.
اصغر توسلی تهیه کنندگی اولین 
سری از این مجموعه را بر عهده داشته 
اســت و در همان اولین فصل پس از 
مدتــی، کارگردانی را هــم به عهده 
گرفــت. آن زمان یک تیم ســه نفره 
متشــکل از اصغر فرهادی نویسنده، 
شــاپور قریــب کارگــردان و اصغر 
توســلی تهیه کننده، هسته اولیه پایه 
گذاری سریالی شدند که پس از ۲ دهه 
به اثری نوستالژیک تبدیل شده است. 
البته در همان اولین فصل، کارگردانی 
ســریال هم از قسمت سیزدهم به بعد 
به دلیل کهولت ســن شاپور قریب به 
خود توســلی رسید و فصل دومش را 

هم خودش ساخت.
فصــل اول »روزگار جوانی« که 
در آخرین ســال های دهه ۷۰ از شبکه 
تهران پخش شــد خیلــی زود مورد 
اقبال مخاطبان قرار گرفت؛ ســریالی 
کــه روزگار جوان هایــی متفاوت با 
جوان های دیگر سریال های تلویزیونی 
بود و شمایل و دغدغه هایشان خیلی 
نزدیک تر به جوان همان سال ها بود و 
همین شد که در میان سریال های دهه 
۷۰ هنوز هم جزو آثار ماندگار است. 
همین هم دلیلی بود که وقتی بعد از ۲۲ 
سال مطرح شد که اصغر توسلی قرار 
است فصل جدید این سریال را بسازد 
بســیاری با یک شــور و هیجان تازه 
اخبار مربوط به سریال را دنبال کردند.
بــا این حــال مدتی اســت که 
از پخش ســری جدید این ســریال 
می گذرد و هنوز تنور آن برای جذب 
مخاطب نســل اولیه این سریال گرم 
نشــده و حتی انتقاداتی را هم به دنبال 
داشته است. اصغر توسلی کارگردان 
ســریال هم در یکــی از مصاحبه ها 
مخاطب را به تماشــای ادامه سریال و 

صبر دعوت کرده است.
ایــن ســریال در فصــل جدید 
چهره هــای تــازه ای را بــه مخاطب 

معرفی کرده اســت کــه برخی پیش 
از ایــن دیده نشــده بودند و یا تنها در 
یکی دو ســریال بازی کرده بودند. از 
جمله نویسندگان فصل های قبلی نیز 
علــی اکبر محلوجیان اســت که تیم 
را همراهــی می کنــد و دغدغه ها هم 
با توجه به زمان حاضر عوض شــده 
اســت و روح و فضای ســریال کمتر 
فصل های قبــل این مجموعه را برای 

مخاطب تداعی می کند.
حاشیه هفته؛ شروع نقدها 

به سریال های تازه
به تازگی سریال های جدیدی از 
جمله »خسوف«، »حرفه ای«، »جزیره« 
و »نیسان آبی« به شبکه نمایش خانگی 
وارد شده است، اما نه تنها مخاطب با 
هیچیک از آن ها ارتباط برقرار نکرده که 
انتقادهایی را هم در ســاختار و قصه و 
درام به دنبال داشته است. سریال هایی 
که البته در شــروع با نقدهای تعریف 
و تمجیــدی و رپورتاژگونــه برخی 
پیج هــای فضای مجــازی هم همراه 

شده است.
ســریال »میدان سرخ« که مدتی 
اســت چند قســمتی از آن در شبکه 
خانگی عرضه شــده اســت و همان 
ابتدا روتوسکوپی سکانس هایی از آن 
در فضای مجازی پیچید از جمله این 
مجموعه هاست. سریالی که بازیگرانی 
چون حمید فرخ نــژاد، علی مصفا و 
مهتاب کرامتــی دارد و یک ماجرای 
مالی که بــه باندبــازی و قصه هایی 
مافیایی می رســد جلو می برد و البته 
سرکرده یکی از این باندها را هم رضا 

یزدانی به عهده دارد.
بعد از آن ســریال »خسوف« به 
کارگردانــی مازیار میــری که اولین 
سریالش را در شبکه خانگی می سازد 
برای مخاطب عرضه شد. این سریال 
قســمت اول را بــا طــرح قصه چند 
دانشجو شروع کرد که ساختار قسمت 
اول و پیــش پا افتاده بودن روند قصه، 

نقدهایی را به همراه داشت.
ســریال دیگــر »حرفــه ای« به 
کارگردانــی مصطفی تقی زاده بود که 
پیــش از این فیلم ســینمایی »زرد« را 
ساخته است. شــروع این سریال هم 
نشــان داد قرار است طی قصه شاهد 
باندبــازی و ورود بــه درامی درباره 
قاچاق و خلاف و… باشــیم. در این 

قصــه هم یکی از کارچــاق کن های 
خلافکار را یک خواننده بازی می کند 
که سیروان خســروی نقش اش را به 
عهده دارد. با این حال این قصه هم در 
قسمت اول نتوانست توجه مخاطبش 

را جلب کند.
»جزیره« به کارگردانی سیروس 
مقدم جزو سریال هایی بود که بسیاری 
انتظارش را می کشیدند. دومین سریال 
مقدم در شبکه خانگی پس از »خواب 

زده« کــه این بار یک خبرنگار یکی از 
نقش اصلی های سریال است و اتفاقاً 
شمایل این دختر خبرنگار و کمترین 
شباهتش با واقعیت جامعه خبرنگاری 
در قســمت اول نمایش داد با سریال 
پرکشش و ساختاری حرفه ای طرف 

نخواهیم بود.
»نیسان آبی« جدیدترین سریال 
منوچهــر هادی نیز در قســمت های 
اول بیشــتر فیلم های سینمایی چون 
»نهنگ عنبر« را تداعی کرده اســت و 
خود سریال هم شوخی هایی با برخی 
ســکانس های مهم فیلم هــا دارد که 
شاید پیش از این در کلیپ های فضای 
مجازی دیده شــده و این اثر هم هنوز 
نتوانســته است فضای کمدی جذاب 

و خلاقانه ای را برای مخاطب عرضه 
کند.

حال باید دید ادامه این سریال ها 
که برخی، جمعی از بازیگران حرفه ای 
را هــم با خود همراه کرده اند می تواند 
مخاطبــان را جذب کند و یا مخاطب 

به انتظار پخش سریال های دیگری در 
شبکه خانگی باقی خواهد ماند؟

اتفاق ویــژه هفتــه؛ ریل 
گــذاری جدید صداوســیما در 

پوشش خبری
ایــن هفته چند رویــداد خبری 
به ســرعت در صدر اخبار مجازی و 
رســانه های برخط قرار گرفت. با این 
حال بخش حیرت انگیز ماجرا این بود 
که به دور از رویه معمول صداوســیما 

که ابتدا همین اخبار در همه فضاهای 
مجازی و رســمی و حتی رسانه های 
فارســی زبان بیگانه می چرخید و بعد 
در یکــی از بخش های تلویزیونی راه 
می یافت از همان اولین ساعات فراگیر 
شدنشــان به بخش های خبری رسانه 

ملی هم راه پیدا کرد.
خبر سیلی خوردن استاندار، خبر 
حمله ســایبری به جایگاه های پمپ 
بنزین و از همه مهمتر خبر یک انتصاب 
فامیلی که می توانست به زعم بسیاری 
با توجیه خودی بــودن در تلویزیون 
نادیده گرفته شــود همــه در این یک 
هفته به نوعی با واکنش های سرعتی و 
پیگیری های خبری تلویزیون مواجه 
شــد که درنهایت تقدیر و تحســین 

همگان را در برداشت.
این بار مدیران تلویزیونی هم به 
جای اینکه از قبل از خود و مرجعیت 
خود تعریــف کنند تنها در واکنش به 
ایــن حجم از واکنش هــا که رویکرد 
خبری تلویزیون را تحسین کردند به 
چگونگی ماجرا و عملکرد خود اشاره 

کردند.
بازتاب ســریع ایــن اخبار در 
تلویزیون حتی سکان هدایت خبری 
رســانه های فارسی زبان را هم گرفت 
و باعث شــد مخاطب ماجرا را کامل 
از طریق شبکه خبر و دیگر بخش های 
خبــری دنبال کنند. بخش تحســین 
برانگیــز ماجرا این بود که تنها نشــر 
یکــی از همین اتفاقــات که صرفاً به 
روایــت محترمانه و نــه مغرضانه از 
ماجــرا پرداخت باعث واکنش طرف 
مقابل هم شــد و یک انتصاب فامیلی 

را لغو کرد.
بسیاری از مدیران و برنامه سازان 
و کارکنان صداوســیما، سال هاست 
تصــور می کننــد هر اتفاقــی در این 
رســانه رخ دهد با انتقــاد و توهین و 
حمله مواجه خواهد شد و در بهترین 
حالت قدر نخواهد دید و حالا مســیر 
جدید بخش خبری صداوســیما که با 
تغییر رییس ســازمان و حضور پیمان 
جبلی کلید خورده اســت نشان داد نه 
تنها هنوز این رســانه می تواند محل 
تحولات اساســی و به روز باشد بلکه 
این تحــولات مخالفانــش را هم به 

تحسین و حتی تسلیم وامی دارد.
نکته هفته؛ تولد یک برنامه 

متفاوت با رخ به رخ
برنامــه »رخ به رخ« بــا اجرای 
امیرعلی دانایی بــه تازگی روی آنتن 
شــبکه دو ســیما رفته اســت که در 
ســاختار، گفتگو و میزانســن تلاش 
کــرد فضایــی متفــاوت را در میان 

گفتگومحورهــای تلویزیونی ایجاد 
کند. این برنامه در قسمت اول حسن 
ریوندی را مهمان کرد و از او سوالاتی 
پرسید تا براساس آنچه که هدف برنامه 
در متن خبــری روابط عمومی آورده 
شده بود روی دیگری از یک چهره را 

به نمایش بگذارند.
بــا ایــن هــدف از ریوندی در 
میزانســن های مختلفــی ســوالاتی 
پرسیده شــد، مثلًا در مقابل میز و رو 
در رو بــا مجری یا در مقابل میز گریم 
و حتی آینه قرار گرفت. او حتی برای 
دقایقــی و در پاســخ به یکــی از این 
ســوالات بغض هم کرد و در برخی 
شــبکه های اجتماعی بازتاب یافت 
که البته تلاش شد میزانسن این تغییر 
حال او هم متفاوت با دیگر برنامه های 

گفتگومحور باشد.
ایــن برنامه در آســتانه پخش، 
کمی حاشــیه ســاز هم شد و یکی از 
کارگردانان مدعی شد که طرح ساخت 
این برنامه به او متعلق بوده است و پیش 
از این به او گفته بودند که طرح »رخ به 
رخ« ضعیف است اما حالا با همان فضا 

و عنوان ساخته شده است.
برنامه های گفتگومحور متعددی 
در تلویزیون ســاخته می شود و روی 
آنتن می رود که بســیاری از آنها هیچ 
خلاقیتی حتــی در ارائه یک چیدمان 
تازه یــا آیتم های متفــاوت و متنوع 
ندارند. »رخ بــه رخ« در فضای انبوه 
این برنامه های گفتگومحور توانســته 
اســت این فضای جدید را خلق کند. 
با این حال این برنامه در همان قسمت 
اول از بــا یک معضل هم رو به رو بود 
کــه جواب ها گاه طولانی می شــد و 
حوصله مخاطب را سر می برد و ایده 
برنامه در اجرا کمتر مخاطب را شگفت 

زده می کرد.
با این حال هنــوز این برنامه در 
ابتدای شــکل گیری و پا گرفتن است 
و باید دید در قســمت های بعد چقدر 
می تواند جذاب و پرکشش جلو برود.
پیشنهاد هفته؛ سرجوخه و 

قصه شرط بندی روی آدم ها
بندهــای مافیایــی و گنگ های 
خلاف مدتی است که قصه روز همه 
سریال های خانگی شده است و حتی 
قصه های درام و عاشقانه هم به نوعی 
به یک گنگ خلاف وصل می شــوند. 

حــالا ایــن قصه هــا وارد تلویزیون 
شده اند و این بار بخشی از یک پدیده 
روز جامعه یعنی اینفلوئنسرها را هم با 

خود همراه کرده اند.
اگر اخبار برخی از این شاخ های 
مجــازی را هــم دنبال کرده باشــید 
می توان فهمید که بخشی از این اخبار 
زرد و پاپاراتــزی گونه آنها از ایده یک 
بلاگر فراتر اســت و احتمــالاً باید با 
یک جریان همراه شــوید تا بتوانید به 
سرعت در صدر همه اتفاقات مجازی 
قرار بگیرید. جریان هایی که می تواند 
کاملًا در لایه های پدیده های اجتماعی 
فعال باشــد و حالا سوژه یک سریال 

شده است.
سریال »سرجوخه« که علاوه بر 
این سوژه ها اجتماعی، فضایی امنیتی 
هــم دارد در قصه هایی موازی به این 
داســتان ها می پــردازد و از هنرمند تا 
شــاخ مجازی و اراذل و اوباش کف 
خیابــان تا پدیده هــای این روزهای 
جامعه مثل شــرط بندی و قمار روی 
آدم ها را نشــان می دهد. این سریال به 
تازگی شروع شده است و قسمت دوم 
آن به اینفلوئنســری می پرداخت که با 
هدف جذب فالوور اقدام به خودکشی 
می کند و داستان آن طی یک تصادف 
جالب با ماجرای خبر زرد قتل یکی از 
همین چهره های مجازی همزمان شد.
اخیــرا ماجرای شــرط بندی ها 
وارد فاز تازه ای شده و صحنه هایی از 
مبارزه هــای زیرزمینی و غیرقانونی را 
به نمایش گذاشت. صحنه هایی که در 
حالت واقعی باید با خون و خشونت 
فراوانــی همــراه باشــد و از نمایش 
خشونت آن به دلیل احتمالی مخاطب 
فراگیر تلویزیون که شامل همه سنین 
و قشری می شود، کاسته شده و درواقع 

تلطیف شده بود.
تاکنون 4 قســمت از این سریال 
بــه کارگردانــی احمــد معظمی و 
تهیــه کنندگــی ابوالفضل صفری که 
محصولی از ســیمافیلم است پخش 
شــده و به صورت هر شبی روی آنتن 

شبکه سه سیما می رود.
این سریال هم چهره هایی کمتر 
شناخته شــده دارد و هم از بازیگران 
با ســابقه تر کمک گرفته اســت که 
می توانید آن را هر شب ساعت ۲۰:4۵ 

ببینید.

روزگارجوانیاوجمیگیرد؟

شکست سریال های جدید 
خانگی در جذب مخاطب !
شروع بی رمق »روزگار جوانی« در فصل جدید، شکست سریال های مختلف شبکه خانگی 

در جذب و اقبال اولیه مخاطب، رویکرد پوشش خبری تلویزیون و پخش یک برنامه گفتگومحور متفاوت 
اخبار مهم این هفته بود.

گروه سینما و تلویزیون -فاطمه 
معتمدآریا گفت: یــادم می آید تیرماه 
ســال ۵4 تصمیم گرفتم بازیگر شوم؛ 
همــان اندازه برایم مهم و جدی بود که 
امروز دربــاره آن صحبت می کنم. از 
همان روز اول می دانستم که در حرفه 
بازیگری جدی هســتم و از سال ۵4 تا 
به امــروز، یک لحظه هم برای انتخابم 

تردید نکردم .
موزه سینمای ایران در ادامه انتشار 
سلسله نشست های تاریخ شفاهی خود 
به مناسبت زادروز »فاطمه معتمدآریا« 
بازیگــر ســینما، تئاتــر، تلویزیون 
بخش هایــی از گفتگو با این هنرمند را 
منتشر کرده است که در زیر می خوانید.
فاطمه معتمد آریا بــا بیان اینکه 
دوران کودکی درخشــانی داشته و در 
شمیران به دنیا آمده است، گفت: کودکی 
درخشانی با پدر و مادر استثنایی داشتم، 
پدرم به آقای ارحام صدر علاقه مند بود 
و بیشتر از زمینه تئاتر به سینما علاقه پیدا 
کرد و کمدی های سعید افشار را خیلی 
تماشا می کرد . عمویم هم نمایش های 

خیمه شب بازی اجرا می کرد، به همین 
دلیل من هم از کودکی با این فضا آشــنا 

بودم.
وی با بیان اینکه منعی برای فعالیت 
مــا در عرصه فرهنــگ و هنر وجود 
نداشت و تشــویق خاصی هم نبود، 
افزود: پدرم به دلیل اینکه خودش در 
سینما فعالیت داشت، خیلی دوست 
نداشت تا بچه هایش به سمت سینما 

بروند.
کرد:  خاطرنشان  معتمدآریا 

از هشــت ســالگی به درخواست 
مادرم از صبــح تا ظهر در کانون 

به کلاس های موسیقی، 
مجســمه  نقاشــی، 

سازی، مقاله خوانی 
و ... مــی رفتیم و 

تا 13 ســالگی، 

تابســتان ها هر روز و در پائیز هفته ای 
یکبار به کتابخانه می رفتیم و کتاب می 

خواندیم .
وی با بیان اینکه در کودکی برای 
دیدن فیلم به سینما زیاد می رفته است، 
مطرح کــرد: پدر و مادرم به ســینما 
علاقمنــد بودند و یکی از تفریحات ما 
رفتن به ســینما بود، درواقع علاقه من 
به هنر از همان دوران کودکی شــروع 
شــد.البته به تئاتر هم علاقمند بودم و 
به تماشــای تئاترهای مخصوص 
کــودکان و نوجوانان می 
رفتم اما تئاترهای حرفه 
ای را از ســال ۵4 بــه 

بعد دیدم.
معتمدآریا درباره علاقه به حرفه 
بازیگــری نیز گفت: یادم می آید تیرماه 
ســال ۵4 تصمیم گرفتم بازیگر شوم؛ 
همــان اندازه برایم مهم و جدی بود که 
امــروز درباره آن صحبــت می کنم. از 
همان روز اول می دانســتم که در حرفه 
بازیگری جدی هستم و از سال ۵4 تا به 
امروز یک لحظه هم برای انتخابم تردید 
نکردم . وی درباره حضورش در عرصه 
سینما بیان داشت: با سینما از»شهر موش 
ها«آشنا شدم که جای نارنجی و خواهر 
عینکی صحبت می کردم اما اولین بازی 
ام در فیلم »جدال« ساخته مهدی فخیم 

زاده بود.
معتمدآریا با اشــاره به حضورش 
در دو فیلــم »ریحانــه« و »همســر« 
خاطرنشــان کرد:در تاریخ سینمای آن 
دهه فیلم »ریحانه« شــروع کننده فیلم 
های عاشقانه با محوریت زن بود و فیلم 

»همسر«مربوط به دوره تاریخی است 
که زن در ســینمای ما در فعالیت های 
اجتماعی زیاد دیده نمی شــد و در حد 
منشی دفتر یا رفت و آمدهای جزئی بود. 
موضوع فیلم»همسر« مربوط به زنی بود 
که در شرکتی کار می کند و بعد از مدتی 
رئیس همســر خود می شود. یادم می 
آید زمانیکه با مخاطبان فیلم را در سینما 
می دیدیم، مردم برای دیالوگ هایی که 
نقش زن به همسرش می گفت، دست 
می زدنــد و از اینکه یک زن در کارش 
قدرت داشت احساس غرور می کردند.
وی بــا بیان اینکه کار با فیلم اولی 
ها برایش اهمیت دارد، گفت: تصور می 
کنم کارگردان هایی که می خواهند همه 
عمر کار کنند، بیشتر انرژی شان را برای 
اولین فیلمشان گذاشته اند و معمولا با 

این کارگردان ها کار کرده ام.
معتمدآریا درباره همکاری خود 
با علیرضا رئیســیان نیز گفت:»ســفر« 

فیلمنامه خوبی داشــت و طرح اصلی 
آن بــرای زنده یاد عباس کیارســتمی 
بــود که یکی دوبار با خود او درباره این 
طرح صحبت کــرده بودیم و موضوع 
آن را دوســت داشتم، اما فیلم در زمان 
اکران به خوبی دیده نشد. بعد از مدتی 
در جشــنواره های زیادی شرکت کرد 
و به دلیــل اینکه در فیلم یک آرامش و 
شاعرانگی وجود داشت مورد استقبال 
قرار گرفت. وی درباره همکاری خود 
بــا محمدرضا هنرمنــد در فیلم »مرد 
عوضــی« نیز توضیح داد: آقای هنرمند 
از نظر شــناخت بازیگر یک کارگردان 
خاص اســت و به دلیل اینکه خودش 
هم بــه بازیگری علاقمند اســت این 
حرفه را خوب می شناســد. تجربه کار 
در فیلم »مرد عوضی« را با او داشــتم و 
در این فیلم با خصوصیات اخلاقی هم 
آشنا شــدیم. من فقط سر صحنه زمان 
فیلمبرداری جدی هســتم و قبل و بعد 
از آن با همکاران به گفتگو می نشینم و 
شوخی می کنم. در ابتدا آقای هنرمند با 
این کار من موافق نبود اما بعد متوجه شد 

که اینکار به من انرژی می دهد و هر روز 
درمــورد صحنه های کمدی فیلم باهم 

گفتگو و تمرین می کردیم.
کرد:  خاطرنشــان  معتمدآریــا 
آقای کیمیایی بعد از فیلم »ســرب« هر 
فیلمی را که می خواست بسازد، درباره 
حضورم در فیلمش با من مشورت می 
کرد اما یا ســرکار بودم و یا فیلمنامه را 
دوست نداشتم و خود ایشان هم همیشه 
می گوید»آخر نشــد باهم کار کنیم«. با 
داریوش مهرجویی هم دو، سه بار درباره 
حضور در فیلم هایش صحبت کردیم 
و همیشه به من می گفتند»زمانیکه می 
خواهم فیلم بســازم برای فیلمم خیلی 

جوان و یا خیلی پیر هستی«.
وی درباره افرادی که علاقمند به 
بازیگری هستند نیز بیان داشت: اولین 
چیزی که به علاقمندان این عرصه می 
گویم، این است که درس بخوانند زیرا 
هرچقــدر دانش خود را بیشــتر کنند، 
متوجه انتخابشــان برای پذیرفتن این 
حرفه می شوند و پیشنهاد می کنم حتما 

کلاس های بازیگری را بگذرانند.

                       فاطمه معتمدآریا: 

              یک لحظه هم برای انتخابم تردید نکردم
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه سینما و تلویزیون-اگرچه 
فیلم های ترســناک پای ثابت جوایز 
اسکار نیستند؛ برخی از شاهکارهای 
این ژانر طی دهه های گذشــته موفق 
شدند در شاخه های مختلف به جایزه 

اسکار برسند.
آکادمی علوم و هنرهای ســینما 
)اسکار( از زمان تاسیس خود در سال 
1۹۲۸ جوایزی را به پاس شایستگی 
هنری و فنی در صنعت فیلمسازی به 

نامزدهای برگزیده اهدا کرده است. 
بردن جایــزه اســکار یکی از 
بزرگترین افتخاراتی است که می تواند 
نصیب یک فیلم شــود. ژانر وحشت 
معمــولا از آن ژانرهایی نیســت که 
معمولا به فهرست نامزدهای اسکار 

راه می یابند. 
فیلم های ترسناک ترس را در دل 
بیننده بیدار کرده و به بدترین کابوس 
های او جان می بخشــند و این قطعا 
چیزی نیســت که با جایزه دادن از آن 
تجلیل کرد! با وجود این، بســیاری از 
فیلمهای ترسناک در دهه های گذشته 
به جایزه اسکار رسیده و حتی در این 

مراسم تاریخ ساز نیز شده اند.  
پایگاه اطلاع رسانی سی بی آر/ 
CBR در مطلبی 1۰ فیلم ترسناک را 
که تاکنون برنده جایزه اسکار شده اند، 
معرفــی کرده اســت. در ادامه به این 

فهرست نگاهی خواهیم انداخت: 

فیلم دکتر جکیل و آقای هاید 
)1931(، اسکار بهترین بازیگر 

نقش اول مرد
فیلم دکتــر جکیل و آقای هاید 
اقتباســی ســینمایی از رمان پرونده 
عجیــب دکتر جکیــل و آقای هاید 
)1۸۸۶( نوشــته رابــرت لوئیــس 
استیونســون درباره دکتری است که 
دارویی برای جــدا کردن جنبه های 

خوب و بد وجودش می سازد. 
فردریک مارچ در این فیلم نقش 
اول را بــازی کرده اســت. فیلم دکتر 
جکیــل و آقای هاید موفق بزرگی به 
دســت آورد و نامزد سه جایزه اسکار 
شــد. مارچ برای بــازی در این فیلم 
جایــزه بهترین بازیگر نقش اول مرد 

را به دست آورد.
فیلم بچه رزماری )196۸(، 
اســکار بهتریــن بازیگر نقش 

مکمل زن
بچه رزماری یک فیلم ترسناک 
روانشــناختی درباره مادر جوانی به 
نام رزماری وودهــاوس با بازی میا 
فارو اســت که به این باور می رســد 
همسایگان مســنش عضو یک فرقه 
شیطانی هســتند. روث گوردون که 
نقش یکی از این همسایگان را بازی 
کرده بود، اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل زن دریافت کرد.
فیلم جن گیر )1973(، اسکار 

بهترین فیلمنامه اقتباسی
جن گیــر که یکــی از بهترین و 
پرفروش تریــن فیلم های ترســناک 
تاریخ اســت، در زمان خــود نامزد 
1۰ جایزه اســکار شــد و اولین فیلم 
ترسناکی بود که نامزد اسکار بهترین 
فیلــم می شــد. اگرچه ایــن فیلم از 
دریافت اســکار بهترین فیلم بازماند 

اما اسکار بهترین فیلمنامه اقتباسی و 
بهترین صدا را دریافت کرد.

فیلم طالــع نحس )1976(، 
اسکار بهترین موسیقی متن

فیلــم طالع نحس به کارگردانی 
ریچارد دانر یکــی از پرفروش ترین 
فیلم هــای 1۹۷۶ بود. این فیلم درباره 
یک زوج جوان اســت که در انتظار 
تولد نخستین فرزند خود هستند اما 
این نوزاد به هنگام تولد می میرد و مرد 
خانواده برای جایگزین کردن وی بچه 
دیگری را به فرزندی قبول می کند اما 
طولی نمی کشــد که اتفاقات عجیبی 
برای این خانــواده می افتد. این فیلم 
موفق شد اسکار بهترین موسیقی متن 

را از آن خود کند.  
فیلم بیگانه )1979(، اسکار 

بهترین جلوه های بصری
بیگانه یک فیلم علمی تخیلی و 

ترسناک به کارگردانی ریدلی اسکات 
درباره یک موجود فضایی اســت که 
وارد یــک فضاپیمای باری شــده و 
خدمــه آن را از بیــن می برد. اگرچه 
در زمــان اکران این فیلم منتقدان دید 
خوبی نســبت به ژانر علمی تخیلی 
نداشــتند اما این فیلم جایزه اســکار 

بهترین جلوه های بصری را برد.  
فیلم مگس )19۸6(، اسکار 

بهترین گریم
 فیلم مگس با بازی جف گلدبلوم 
نسخه بازسازی شده یک فیلم قدیمی 
براساس داستانی کوتاه به همین نام از 
جرج لانگلان است. گلدبلوم در این 
فیلم نقش دانشمندی را بازی می کند 
که در پی آزمایشــی ناموفق کم کم به 

یک مگس تبدیل می شود. 
این فیلم از لحاظ جلوه های ویژه 
و گریم مورد تحسین قرار گرفت و کار 

تیم گریم این فیلم برای تبدیل گلدبلوم 
به یک مگس غول پیکر، جایزه اسکار 
بهترین گریــم را برای آنها به ارمغان 

آورد.
فیلم سکوت بره ها )1991(، 

اسکار بهترین فیلم
فیلم ســکوت بره ها یک فیلم 
ترســناک روانشــناختی محصول 
آمریکاست که در ابتدا در گیشه چندان 
موفق نبــود اما به خاطر نقش آفرینی 
فــوق العاده آنتونی هاپکینز و جودی 
فاســتر مورد تحســین منتقدان قرار 

گرفت.
این فیلم در هر ۵ شــاخه اصلی 
اســکار یعنی بهتریــن فیلم، بهترین 
کارگردان، بهترین هنرپیشه نقش اول 
مرد، بهترین هنرپیشه نقش اول زن و 
بهترین نمایشنامه اقتباسی جایزه برد. 

سکوت بره ها تنها فیلم ترسناک 

تاریخ است که جایزه اسکار بهترین 
فیلم را در کارنامه دارد.

فیلم میزری )1990(، اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول زن

فیلم میزری اقتباس سینمایی از 
رمانی به همین نام نوشته استیون کینگ 
اســت. این رمان به داستان کاراکتری 
به نــام آنی ویلکس )بــا بازی کتی 
بیتس( می پردازد، هوادار وسواســی 
یک نویســنده که او را زندانی کرده و 
مجبور به نوشتن یک داستان می کند.

نقش آفرینی موفق بیتس در نقش 
ویلکس جایزه اسکار بهترین بازیگر 
نقــش اول زن را برای وی به ارمغان 
آورد. کینگ از میزری به عنوان اقتباس 
موردعلاقه خــود از آثارش یاد کرده 
است. میزری تنها اقتباس سینمایی از 
آثار کینگ است که شانس برد جایزه 

اسکار را به دست آورد.

فیلم دراکولای برام استوکر 
)1992(، اسکار بهترین طراحی 

لباس
فیلــم دراکولای برام اســتوکر 
اقتباســی سینمایی از رمان گوتیک و 
ترسناک دراکولا نوشته برام استوکر، 
نویسنده معروف ایرلندی، است. این 
فیلم در چهار شاخه نامزد جایزه اسکار 
شد و اســکار بهترین طراحی لباس، 
بهترین گریم و بهترین تدوین صدا را 
از آن خــود کرد. این فیلم تنها اقتباس 
ســینمایی از داستان دراکولاست که 

توانسته جایزه اسکار ببرد.
فیلم برو بیــرون )2017(، 
فیلمنامــه  بهتریــن  اســکار 

غیراقتباسی
فیلم برو بیرون یک فیلم ترسناک 
آمریکایی به نویسندگی و کارگردانی 
جوردن پیل اســت. این فیلم داستان 
کاراکتری رنگین پوست و جوان به نام 
کریــس را روایت می کند که همراه با 
نامزدش به دیدار خانواده سفیدپوست 
او می رود و رفته رفته اسراری شوکه 

کننده درباره آنها کشف می کند. 
فیلم برو بیرون در چهار شــاخه 
نامزد جایزه اسکار شد و جایزه بهترین 
فیلنامه غیراقتباسی را به دست آورد. 
پیل با برد این جایزه تاریخ ســاز شد 
چون اولیــن مرد آمریکایی آفریقایی 

بود که این جایزه را دریافت می کرد.

کارنامه ژانر وحشت در تاریخ اسکار
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